
Szanowni Państwo,  

informujemy, że 9.12.2025 r. Wojewoda Mazowiecki wydał rygor natychmiastowej wykonalności dla 

Decyzji lokalizacyjnej lotniska CPK.  

Postanowienie wojewody pozwoli na realizację dalszych kroków związanych z budową lotniska, 

przede wszystkim w zakresie uzgodnień administracyjnych. Rygor umożliwi także złożenie wniosków 

o pierwsze pozwolenia na budowę.  

Nadanie decyzji lokalizacyjnej rygoru natychmiastowej wykonalności nie oznacza wywłaszczenia. 

Pozyskanie przez spółkę nieruchomości w trybie administracyjnym nastąpi dopiero po uzyskaniu 

ostateczności decyzji lokalizacyjnej.    

W najbliższych dniach Mazowiecki Urząd Wojewódzki poinformuje właścicieli nieruchomości o 

rygorze i zacznie zlecać sporządzanie operatów szacunkowych, czyli wycen nieruchomości 

sporządzanych przez uprawnionych rzeczoznawców. Pierwsze pisma w tej sprawie mają dotrzeć do 

mieszkańców jeszcze w grudniu tego roku.   

Niezależnie od działań Wojewody, spółka Centralny Port Komunikacyjny zaplanowała szereg 

dodatkowych działań informacyjnych, wykraczających poza ustawowe obowiązki Inwestora.   

Spółka wysyła do mieszkańców dodatkową korespondencję: informacje w zakresie przebiegu 

procesu wywłaszczeniowego oraz o prawach i obowiązkach osób wywłaszczanych. Działalność 

infolinii Spółki zostaje rozszerzona o pracę dodatkowych pracowników merytorycznych w obszarze 

odszkodowań i wydań nieruchomości.    

Jesteśmy także dostępni dla mieszkańców w terenie – od 10 grudnia uruchamiamy możliwość 

spotkania z ekspertami spółki w naszym biurze budowy w Drybusie. Aby umówić się na spotkanie, 

należy zapisać się na konkretną godzinę za pośrednictwem infolinii CPK (tel. 539 188 404). Wszystkie 

te działania mają na celu jak najlepsze dotarcie z informacją do właścicieli nieruchomości i 

zapewnienie im pełnej obsługi w zakresie związanym z rygorem natychmiastowej wykonalności.   

Zachęcamy także Państwa do zapoznania się ze szczegółową informacją dostępną na naszej stronie 

internetowej https://www.cpk.pl/pl/aktualnosci-2/wojewoda-mazowiecki-wydal-rygor-

natychmiastowej-wykonalnosci-dla-decyzji-lokalizacyjnej-lotniska-cpk.  
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